Similiter \* Vandali, Suevi, Alani, Gepidae, Heruli, Qua-  
di, Franci, aliisque Germani, ac Barbari, Gothi, Hunni,

*Al. Vindelic  
fin. a Vindelick.*

Burgundionibus, Longobardis & cæteris populis  
cis permisi, alias atque alias in Christianorum  
& Romanorum fines facientes impressiones, tan-  
mæ primum Christiani nominis olores infestissi-  
hostes fuerint, mirisq; modis ecclesiam fidemq; C.  
nam in angustum redegerint; postremò tamen, pa-  
lentin. I. & Theodo. senio. AA. temporibus, ac de-  
partim Iustino, Iustiniano & Carolo Magno A.A.A.  
fanè Arianisimo, demum Catholicismo sunt alteri, &  
dali quidem apud Mauritanos reliquosq; Africanos,  
apud Lusitanos, Franci apud Gallos, Gothi apud P.  
nos, Burgundi apud Narbonenses, Longobardi apu-  
los maguæ, ne totius dicam, nobilitatis fundamenta-  
runt: deniq; quemadmodum ibidem sedes, ita & fa-  
tegritatem receperunt, cum populi Christiani passim  
tum sacerdotum & episcoporum eruditio ne-  
& signis miraculisq; permoti, id quod historicis quam-  
batissimum est, neq; paucis, neq; infirmis, Victor. Vta-  
Procop. Cæsar. Iornand. P. Oros. P. Diac. Nicephor. C.  
Blond. Flavi. Raph. Volaterran. Micha. Rit. Atque ita  
tum migrationes, quas accuratissimè perscribunt pra-  
alios W'olfg. Laz. Blond. Fla. Volater. neq; ipsis Barba-  
incommoda, neque ecclesiæ Christianæ fuere inutile.  
Per eas cum boni probati, tum mali Christiani seu castigati,  
seu castigatione emendati sunt, vti libris 22. D. Augu-  
stus libris septem, Saluianus Massiliensis octo libri  
demonstrant luce clarius meridiana. Demum cædem  
Opt. Maxim. prouidentia, & fides Christiana ad barbari  
quasque nationes, vti diximus, prorogata est, & secunda  
Prophetarum oracula, qui erant procul & toto orbe à Deo  
errantes & alieni, facti sunt propè: quibusque olim dicebi-  
tur, Non populus meus vos, &c, non misericordiam conde-  
cuti, repente facti sunt filii Dei. Quam diligentem intermis-  
sione illis conuertendis & ad sanam mentem reuocandis nau-  
rint operam Episcopi passimi, Eugenitis & alii in Africa, &  
vtraque Mauritania ac Numidia; Leander Hispalensis, Is-  
idorus,

Off. 1. 2.  
Rom. 9. 16.  
& seq.  
Deut. 32.  
3. Pet. 2.

rus, Arcadius, Probus, Pascasius, & Eutychius in Hispania; Lupus Trecensis, aliquique in Gallia; Paulinus Nolanus. Interique in Italia, annalibus adnotatum est. Quam laboris impenderit S. Gregor. Papa, reducendis Arianorum opinionibus Longobardis; quantoper al. Ruffensu.  
algentius \* Carthaginensis episcopus studuerit demul-  
tendis Vandalis; quantum sudarint Boethius, Symmachus,  
Callodorus instituendis Gothis, & alii aliquique aliis & aliis,  
alibi & alibi, eorum scripta abunde testatur. Antetempora  
Gregorii Mag. fuit item S. Barbatus episcopus Beneventanus, qui Longobardos pridem baptismo, Christique fidei  
concupitos, & partim in heresim, partim ad idololatriam  
prolapsos, pleniū solidiusq; religione Christiana imbuit,  
Iustini l. Imp. Ioan. Pont. Max. anno plus minus v. lxvj.